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Czy bezpieczeństwo 
dzieci jest zagrożone?

Rodzice odbierają swoje pociechy ze szkoły

\\\	 PIASTÓW

\\\	 PRUSZKÓW 

Nadeszła zima, a wraz z nią 
realne zagrożenie dla osób 
bezdomnych. Władze miasta 
dokładają starań, aby nie 
dopuścić do tragedii. 

S łużby i instytucje miasta Pruszków 
jednoczą swoje siły przy pomocy 

dla osób w kryzysie bezdomności.
– Jest wiele czynników wpływa-

jących na stratę miejsca zamieszka-
nia. Każda historia jest inna, na którą 
wpływa wiele czynników. Mówimy 
tu o rodzinnych tragediach, nałogach, 
długach, utracie pracy i wielu innych 

przyczynach, które doprowadziły ludzi 
do tego miejsca, w którym aktualnie 
się znajdują. Dlatego mottem naszego 

ośrodka jest „pomagać, nie oceniać” – 
informuje Beata Wiśniewska z MOPS 
w Pruszkowie.

Pomagaj, nie oceniaj

Nie bądźmy obojętni na cudzą tragedię
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\\\	 RASZYN 

Do gminy Raszyn dotarł 
węgiel. Teraz zostanie 
przekazany mieszkańcom. 

T emat węgla w ostatnich tygo-
dniach „rozgrzał” całą Polskę. 

Samorządy zbierały wnioski, szukały 
miejsca składowania oraz możliwości 
dystrybucji paliwa. 

Gmina Raszyn podpisała umowę 
ze spółką PGG SA. Cena za 1 tonę węgla 
dla mieszkańców to 1950 złotych brut-
to. Co ważne, cena nie zawiera kosz-
tów transportu ze składu do miejsca 
zamieszkania. Do wydawania wyzna-
czono skład przy ul. Młynarskiej 3 w 
Raszynie. – Osoba, która otrzyma in-
formację z urzędu gminy o pozytywnej 
weryfikacji wniosku, wpłaca na rachu-
nek bankowy nr: 38 8004 0002 2001 
0000 0316 0196 należący do Gminy 
Raszyn określoną kwotę za zadekla-
rowaną ilość węgla. W tytule przelewu 
koniecznie należy wpisać: WĘGIEL  

–  imię i nazwisko wnioskodawcy wraz 
z adresem gospodarstwa domowego, 
na który został złożony wniosek –in-
formuje urząd gminy.

Do gminy Raszyn pierwsza partia 
węgla dotarła 6 grudnia. Jest to groszek 
II. Teraz pracownicy urzędu kontak-
tują się telefonicznie z osobami, które 
złożyły wnioski. Decyduje kolejność 
składania wniosków.

Pozostali mieszkańcy muszą 
uzbroić się w cierpliwość. Kontakt ze 
strony urzędu nastąpi po kolejnych 
dostawach.

Kolejna dostawa dotarła do gminy 
9 grudnia. Węgiel trafił do gminy Ra-
szyn z KWK „Mysłowice-Wesoła”.

Artur Szpuda

\\\	 PRUSZKÓW 

Na początku miesiąca  
w mediach społecznościowych 
zaczęły pojawiać się 
informacje o celowo 
porysowanych samochodach 
w mieście. Najwięcej 
wiadomości wypłynęło 
z dzielnicy Gąsin, jednak 
pokrzywdzeni zgłaszali się 
również z centrum Pruszkowa. 

Ktoś zniszczył powłokę lakierniczą 
aut ostrym przedmiotem? W więk-

szości na samochodach pojawiły się 
bezsensowne wzory lub napisy. Ofia-
ry skarżyły się również na wyłamane 
wycieraczki oraz skradzione kołpaki i 
tablice rejestracyjne.

 – Komenda Powiatowa Policji w 
Pruszkowie została poinformowana o 
zniszczeniu 10 pojazdów w nocy z 30 
listopada na 1 grudnia tego roku. Po-
jazdy te miały zniszczoną powłokę la-
kierniczą poprzez porysowanie niezna-
nym narzędziem. Osoby pokrzywdzone 
złożyły zawiadomienia i obecnie toczy 
się postępowanie przygotowawcze. 
Niektóre ofiary poinformowały policję 
o zdarzeniu 2 lub 3 grudnia, czasami 
dopiero po rozmowie ze swoim ubez-
pieczycielem, jednak wszystkie zda-

rzenia dotyczyły aktów wandalizmu 
z jednej nocy na przełomie miesiąca 
– mówi rzecznik policji w Pruszkowie, 
Karolina Kańka.

Poszkodowanych prawdopodob-
nie jest więcej, nie wszyscy, z różnych 
powodów, mogli chcieć złożyć po-
wiadomienie. Wielu mieszkańców 
przyznaje, że akty wandalizmów ich 
niepokoją. W sieci wciąż pojawiają się 
nowe informacje o przestępstwach w 
Pruszkowie. Włamania do mieszkań i 
piwnic w blokach, podpalenia śmietni-
ków, które na szczęście zakończyły się 
aresztowaniem odpowiedzialnego za 
nie mężczyzny. Teraz akty wandalizmu 
na samochodach.

– Policjanci prowadzą szereg czyn-
ności procesowych i poza procesowych 
zmierzających do ustalenia i zatrzy-
mania sprawcy lub sprawców tych 
przestępstw. Świadków tych zdarzeń 
prosimy o zgłaszanie się do Komendy 
Powiatowej Policji w Pruszkowie – in-
formuje rzecznik.

Policja prosi o kontakt każdego, 
kto ma jakiekolwiek informacje doty-
czące zniszczeń. Dzięki współpracy z 
mieszkańcami funkcjonariusze mają 
nadzieję odnaleźć odpowiedzialnych 
za zniszczenia wandali i sprawić, aby 
miasto stało się bezpieczniejsze.

Maciek Gos

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Cztery nowe stacje rowerowe 
pojawią się w gminie. 
Mieszkańcy będą mieli  
do dyspozycji w sumie  
40 jednośladów więcej niż  
w zeszłym roku.

P rojekt Grodziski Rower Miejski bę-
dzie rozbudowany. Na trzy nowe 

stacje miasto otrzymało dofinansowa-
nie w wysokości 85% kosztów, czwarta 
stacja, planowana od dawna, w całości 
sfinansowana będzie z budżetu gminy. 

\\\   Rowery  
na obrzeżach miasta

Nowe stacje rowerowe, jak poin-
formowano nas w urzędzie miejskim, 
staną przy ulicach: Dalekiej, Teligi, 
Traugutta, a także poza miastem, we 
wsi Adamowizna na rogu Promiennej 
i Osowieckiej. Inwestycję zrealizuje 
przedsiębiorstwo Nextbike Polska, wy-
łonione na drodze przetargu. Obecnie 
firma zajmuje się obsługą już istnieją-

cych stacji. Tym razem jej zadaniem 
będzie nie tylko budowa nowych stacji, 
ale także ich uruchomienie i zintegro-
wanie z systemem GRM. Stacje mają 
być gotowe do końca lutego 2023 roku. 

Obecnie w mieście znajduje się 12 
punktów, w których mieszkańcy mogą 
skorzystać z jednośladów. Pierwsza z 
nich jest przy ulicy Spółdzielczej, ko-

lejne przy Zielonym Rynku, przy Ży-
dowskiej, w Parku Skarbków., a także w 
pobliżu stacji PKP, na Stawach Goliana, 
przy hali sportowej na Westfala. Rowe-
ry miejskie znajdziemy także nieopo-
dal placu zabaw przy Okrężnej i przy 
Stawach Walczewskiego. A także przy 
parkingu na Piaskowej, przy basenie 
Wodnik 2000 na Montwiłła oraz przy 
targowisku miejskim. 

Rozbudowa projektu Grodziski Ro-
wer Miejski wpisuje się w ekologiczne 
działania władz miasta. Dodajmy, że 
za pierwsze dwadzieścia minut jazdy 
na miejskim jednośladzie nie trzeba 
wnosić opłaty. 

 Beata Pawłowicz

Węgiel dotarł Noc wandali

Na wiosnę więcej rowerów
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Już w marcu mieszkańcy będą mieli 
40 jednośladów więcej do dyspozycji 
w czterech nowych stacjach

Przez pierwsze 
dwadzieścia minut jazdy 
na miejskim jednośladzie 
nie trzeba wnosić opłaty
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\\\	 PIASTÓW 

W czwartek 8 grudnia 
rodziców dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Piastowie 
przeraziła informacja 
zamieszczona w mediach 
społecznościowych na jednej  
z prywatnych grup związanych 
ze szkołą. „Ktoś zaczepia 
dzieci, proponuje słodycze  
i próbuje namówić, żeby  
z nim poszły” napisał jeden  
z rodziców. 

I nformacja, którą otrzymali, doty- 
czyła uczennicy szkoły. Opowie-

działa rodzicom, że po drodze do 
kościoła mężczyzna w ciemnej kurt-
ce, lakierkach i kapturze złapał ją za 
rękaw i zaproponował cukierka, jeżeli 
ta z nim pójdzie. Dziecko wyrwało się  
i uciekło.

Kolejni rodzice przekazali, że wi-
dzieli podobnego człowieka, który 
kręcił się wokół szkoły. Zaniepokojeni 
opiekunowie zwrócili się do dyrekcji 
placówki.

– Dostaliśmy kilka pytań na temat 
bezpieczeństwa dzieci. Żaden rodzic 
nie zgłosił nam bezpośrednio faktu za-
czepienia swojego dziecka, jednak ma-
jąc na uwadze wzmocnienie poczucia 
bezpieczeństwa dzieci poza terenem 
szkoły, podjęliśmy szereg działań. Prze-
de wszystkim rozmawiałam o sytuacji 

z dzielnicowym naszego terenu, Da-
riuszem Karczewskim, oraz wysłałam 
pismo do komendanta Komisariatu w 
Piastowie z prośbą o dodatkowe pa-
trole przy naszej szkole i zwrócenie 
uwagi na podejrzane zachowania. Do-
datkowo wychowawcy przy wsparciu 
psychologa szkolnego przeprowadzili 
rozmowy z dziećmi o tym, jak reago-
wać, gdy zostaną zaczepione przez nie-
znane im osoby dorosłe – informuje 
dyrektor szkoły, Urszula Skrzypczak. 
– Wszystkie informacje o sprawie 
przekażę w wiadomościach do rodzi-
ców na platformie szkolnej – dodaje  
dyrektor.

– Rodziców dzieci, którzy dowie-
dzieli się od swoich pociech, że ktoś 
zachował się wobec nich dziwnie lub 
nieodpowiednio np. zaczepiał na ulicy, 
mocno zachęcam do złożenia powia-
domienia w najbliższym komisariacie. 
Informacje ogólne, które otrzymaliśmy 
ze szkoły, są dla nas pomocne, jednak 
ważne są również wiadomości pocho-
dzące bezpośrednio od osób mających 
kontakt z zagrożeniem – przekazuje 
rzecznik policji w Pruszkowie, Karolina 
Kańka.

Zawsze musimy dbać o bezpie-
czeństwo naszych dzieci, jednak kiedy 
pojawiają się informacje o konkretnym 
zagrożeniu, mieszkańcy miasta muszą 
działać wspólnie, aby mieć pewność, że 
nikomu nie stanie się krzywda.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Czy bezpieczeństwo 
dzieci jest zagrożone?

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Podczas uroczystej gali  
w Mediatece burmistrz 
Grzegorz Benedykciński 
wręczył kilkudziesięciu 
uczniom grodziskich szkół 
dyplomy oraz stypendia 
sportowe za osiągnięcia  
w sezonie 2021/2022. 

Na uroczystości obecni byli me-
dalistka olimpijska i radna Luiza 

Złotkowska, burmistrz Grzegorz Be-
nedykciński i wiceburmistrz Tomasz 
Krupski oraz dyrektor OSiR Mariusz 
Smysło.  

\\\   Na sprzęt 
i stroje sportowe

Wręczenie dyplomów i stypendiów 
ubarwił występ Kamila Dzilińskiego 
żonglera artystycznego, a także filmy 
przedstawiające różnego rodzaju dy-
scypliny sportowe, jakie mają możli-

wość uprawiać młodzi grodziszczanie. 
Zgromadzeni w sali Mediateki mogli 
także zobaczyć z lotu ptaka nową halę 
sportową. 

Wśród tych, którzy otrzymali sty-
pendia, znalazło się kilkudziesięciu 
uczniów reprezentujących wszystkie 
dyscypliny sportu, od tenisa stołowego, 
przez łyżwiarstwo, żeglarstwo, piłkę 
nożną. Stypendium otrzymała także 
cheerleaderka.

– Nie chodzi o mistrzostwo świata. 
Ważne jest to, aby młodzi sportowcy 
mogli się rozwijać, aby mieli cel i moż-
liwości, aby do niego dążyć – powie-

dział podczas uroczystego wręczania 
dyplomów burmistrz Grzegorz Bene-
dykciński. – Dzięki naszym stypendiom 
młodzi sportowcy będą mogli zakupić 
stroje, czy sprzęt potrzebny do trenin-
gów – dodał.

Burmistrz podziękował także ro-
dzicom młodych sportowców, gdyż 
to przecież oni wożą je na treningi, 
motywują i są najbardziej wiernymi 
kibicami. 

Dodajmy, że w mieście działa po-
nad 20 klubów sportowych.  

 Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Stypendia sportowe 
dla uczniów

„Nie chodzi o mistrzostwo 
świata. Ważne jest to,  
aby młodzi sportowcy 

mogli się rozwijać,  
aby mieli cel i możliwości, 

aby do niego dążyć

Stypendia sportowe pomogą kilkudziesięciu młodym sportowcom

Kamil Dziliński żongler artystyczny ubarwił uroczyste wręczenie dyplomów 
dla młodych sportowców

dokończenie ze str. 1
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\\\	 REGUŁY 

W piątek 9 grudnia miało 
miejsce uroczyste otwarcie 
przedszkola w Regułach  
przy ulicy Kuchy. Nowy 
budynek został już oddany  
do użytku dzieci.  

B udowa przedszkola rozpoczęła 
się 6 maja 2021 roku. Inwestycję 

planowano zakończyć jesienią 2022. 
Mimo lekkiego opóźnienia dyrektor 
przedszkola Renata Bontron i wójt 
gminy Małgorzata Pachecka nie kryły 
swojego zadowolenia i wzruszenia.

– Jest to niesamowite przeżycie 
dla nas. Ten okres budowy był pełen 
emocji, zarówno tych trudnych, jak i po-
zytywnych – powiedziała dyrektorka.

– To przedszkole wybudowaliśmy 
z myślą o dzieciach. Tych, które są w 
tym przedszkolu dzisiaj i o tych, które 
będą tu w przyszłości. To ich szczęście 
jest najważniejsze, dlatego zadbaliśmy 
o wszystko, co mogliśmy, architekturę, 
technologię i dobry klimat dla rozwoju 
najmłodszych – przekazała wójt.

W przedszkolu znajduje się siedem 
sal dydaktycznych wraz z zapleczem 
sanitarnym, sala do zajęć sensorycz-
nych, sala świateł z łóżkiem wodnym, 
jadalnia, kuchnia, całoroczne patio i 
zielony dach. Budynek jest ogrzewany 

za pomocą dwóch źródeł ciepła: pomp 
ciepła i kotłów gazowych. Całość jest 
zaprojektowana tak, aby budynek był 
energooszczędny i koszt jego utrzyma-
nia był na niskim poziomie. Na dachu 
zainstalowane są panele fotowoltaicz-
ne.

Uroczystość zaszczycili swoją obec-
nością między innymi starosta powiatu 
pruszkowskiego Krzysztof Rymuza i 
komendant komisariatu w Michałowi-
cach podinsp. Małgorzata Pietrusiak, a 
także osoby zaproszone z sąsiednich 
placówek dydaktycznych i rodzice oraz 
dzieci, które już uczęszczają do przed-
szkola. To one były najważniejszymi 
gośćmi, podkreśliła dyrektorka placów-

ki. Dzieci zachwyciły obecnych licznymi 
występami.

– W gminie Michałowice jest jesz-
cze jedno przedszkole wybudowane 
w latach 70. Liczę na to, że uda się je 
rozebrać i wybudować nową placówkę. 
Mamy bardzo dobry projekt, pozwo-
lenie na budowę, jesteśmy nawet po 
pierwszym przetargu, który mam na-
dzieję uda się rozstrzygnąć jeszcze w 
grudniu i rozpoczniemy prace – poin-
formowała wójt.

Zaplanowana budowa to kolejna 
inwestycja, która w najbliższej przy-
szłości ma zostać zrealizowana w gmi-
nie Michalowice.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Uroczyste otwarcie

Nowe przedszkole

P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Świąteczny Kiermasz Rękodzieła był okazją nie tylko do zaku-
pienia świątecznych prezentów, czy dekoracji, których na stoi-
skach wystawców nie brakowało, ale także do zwolnienia przed-
świątecznego tempa i spędzenia czasu z rodziną, wśród kolęd, 
na warsztatach świątecznych i w towarzystwie Świętego Miko-
łaja.  Kiermasz odwiedzili także MotoMikołaje, zakańczając tym 
samym swój całodniowy objazd po gminie.  Wydarzenie to by-
ło także idealną okazją do rozstrzygnięcia gminnego Konkursu  

na Świąteczną Kartkę Bożonarodzeniową, w którym udział wzięło  
54 uczestników. 

A tuż obok, w nowym przedszkolu w Regułach miał miejsce 
Dzień Otwarty, podczas którego mieszkańcy mogli zwiedzić nie 
tylko sale lekcyjne, ale także pozostałe pomieszczenia. Chętnych 
do zwiedzania nie brakowało, i jak się na miejscu okazało, nie tyl-
ko dzieci miały ochotę na zabawę, ale także ich rodzice i dziad-
kowie, którzy chętnie cofnęliby się do lat dzieciństwa. Tego dnia  

na wszystkich gości czekały także mikołajkowe niespodzianki  
i gorąca czekolada.

W niedzielę, na Mikołaja można było natknąć się także na spot-
kaniu mikołajkowym w OSP Nowa Wieś. Tam też dzieci mogły  
wykazać się umiejętnościami plastycznymi na warsztatach zdobie-
nia bombek, pierniczków, czy robienia łańcuchów choinkowych.  
A na najmłodszych czekał również teatrzyk kukiełkowy „Pomoc- 
nicy św. Mikołaja”. 

Mikołajki w gminie Michałowice
4 grudnia, w niedzielę poprzedzającą Mikołajki, w gminie Michałowice miało miejsce wiele wydarzeń, które tłumnie przyciągnęły mieszkańców. 
Świąteczny Kiermasz Rękodzieła przed Urzędem Gminy Michałowice, Dzień Otwarty nowego przedszkola w Regułach, Mikołajki w OSP Nowa 
Wieś i radosny korowód MotoMikołajów, zapewniły zarówno tym młodszym, jak i starszym dzień pełen mikołajkowych wrażeń.

\\\	 MILANÓWEK 

We wtorek 13 grudnia 
Danuta i Zbigniew Kijewscy 
zostali odznaczeni Krzyżami 
Wolności i Solidarności  
za zasługi dla suwerenności 
Polski i respektowania  
w PRL praw człowieka.  

Uroczystość wręczania odznaczeń 
odbyła się w Warszawie na terenie 

Muzeum Żołnierzy Wyklętych i więź-
niów politycznych. 

\\\   Milanowianie  
dla wolności

Danuta zajmowała się kolportażem 
prasy podziemnej i ulotek. Na przeło-
mie lat 70. i 80. XX wieku jako pra-
cownica MIFAM była współinicjatorką 
powstania w tym zakładzie struktur 
Związku Zawodowego Solidarność. 
W stanie wojennym pracując w mila-
nowskim jedwabiu, także działała w 
Solidarności. 

Danuta Kijewska zaproponowała 
szefowi niezależnej oficyny wydawni-
czej NOVA swój dom jako miejsce na 
założenie drukarni opozycyjnej prasy i 
literatury. W domu Kijewskich w Mila-
nówku m.in. został wydrukowany trzy-
tysięczny nakład książki Mariana Bran-
dysa „Moje potyczki z historią” oraz 

pięciotysięczny nakład „W polu” Sta-
nisława Rembeka, autora, który przed 
wojną także mieszkał w Milanówku. 
Dodajmy, że nowoczesna maszyna 
offsetowa (drukarska) na potrzeby 
prasy opozycyjnej została przemycona 
przez granice przez Stanisława Bareję, 
znanego reżysera filmowych komedii.

Działalność opozycyjna Zbigniewa 
Kijewskiego, polegająca m.in. na zabez-
pieczeniu drukarni, niosła ze sobą tym 
większe ryzyko, iż był on wojskowym. 
A jednak Zbigniew Kijewski nie wahał 
się i zaangażował w działalność, któ-
rej celem była walka o suwerenność i 
wolność kraju.

Państwo Kijewscy zamieszkali i 
nadal mieszkają w Milanówku, choć 
nie tu się urodzili. Pani Danuta pocho-
dzi z Lublina, a pan Zbigniew z War-
szawy. Jednak to właśnie Milanówek 
jest od kilkudziesięciu lat ich miejscem  
na ziemi.                      Beata Pawłowicz

Krzyże za zasługi

FO
T. 

UM
 M

IL
AN

ÓW
EK

Danuta i Zbigniew Kijewscy 
oraz burmistrz Piotr Remiszewski
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\\\	 POWIAT GRODZISKI 

Do końca roku mieszkańcy 
mogą zgłaszać kandydatów 
do nagrody Żurawie Powiatu 
Grodziskiego. Laureaci 
zostaną wybrani spośród 
nominowanych przez kapitułę, 
w skład której wchodzą m.in. 
burmistrzowie i wójtowie  
z powiatu.   

Ż urawie to nagroda, która ma wy-
różnić i uhonorować lokalnych 

liderów, wolontariuszy, organizacje i 
firmy zaangażowane społecznie. Statu-
etki zostaną wręczone zwycięzcom już 
6 lutego 2023 roku podczas uroczystej 
Gali Aktywności Lokalnej.

\\\   Pięć kategorii 
Żurawie Powiatu Grodziskiego 

przyznawane są w pięciu kategoriach. 
Pierwsza to społecznik roku. Ubiegło-
roczną laureatką została Danuta Dubie-
lecka, sołtyska wsi Zabłotnia, opiekun-
ka świetlicy gminnej i klubów seniora. 

Kategoria druga to organizacja 
pozarządowa. W ubiegłym roku laur 
zdobyła w niej Ochotnicza Straż Pożar-
na w Skułach. Wolontariuszem roku 
2021, czyli zwycięzcą trzeciej kategorii 
Żurawi, został Tomasz Olczak. Laureat 
naprawia zepsute urządzania, przeka-

zywane na profil Uwaga, śmieciarka 
jedzie – Grodzisk Mazowiecki, a na-
stępnie przekazuje je potrzebującym. 

 Firma przyjazna społeczności 
lokalnej to kolejna kategoria, w jakiej 
Żurawie są przyznawane. W ubiegłym 
roku kapituła doceniła działalność 
prospołeczną Piekarni i Cukierni Wi-
taszczyk. Wydarzenie społeczne roku 
to piąta już kategoria, do której moż-
na zgłaszać wyróżniające się imprezy 
i przedsięwzięcia. W roku ubiegłym 
statuetkę Żurawia otrzymało „Sąsiedz-
kie śniadanie na trawie”, realizowane 
przez grupę nieformalną i sołtyskę z 
Grzegorzewic. 

– Powodem do ogromnego zado-
wolenia jest dla mnie to, że dzięki Żu-
rawiom mamy swój wkład w rozwój 
społeczeństwa obywatelskiego powia-
tu grodziskiego – mówi Daniel Prędko-
powicz, prezes Stowarzyszenia Europa 
i My organizatora konkursu. – Już od 
czterech lat dzięki Żurawiom mogą być  
docenieni społecznicy i liderzy lokal-
nych organizacji – dodaje. 

Kandydatów do nagrody Żurawie 
Powiatu Grodziskiego można zgłaszać 
na stronie http://zurawie.org.pl/zglos-
-kandydatow-do-nagrody/

Beata Pawłowicz

Żurawie Powiatu Grodziskiego

Żurawie wspierają rozwój społeczeństwa obywatelskiego powiatu  
grodziskiego. Gala to okazja, aby nagrody dostali ci, którzy pracują na rzez 
innych z potrzeby serca

– Ten okres jest dla nas szczególnie pe-
łen pracy. Zima to trudny okres dla osób 
bezdomnych. Bardzo cenimy i chwali-
my sobie współpracę ze strażą miejską 
i policją – dodaje pracownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

– Przede wszystkim, co roku aktua-
lizujemy miejsca, w których chronią się 
bezdomni. Wiedząc, gdzie się zbierają, 
patrolujemy te miejsca kilka razy dzien-
nie. W trakcie zimy nawet częściej, zda-
rza się, że przyjeżdżamy co godzinę, 
aby zaproponować pomoc. Chętnych 
zabieramy do MOPS-u, noclegowni, 
ogrzewalni lub schroniska w zależności 
od sytuacji. Niestety nie wszyscy chcą 
przyjąć nasze wsparcie. W każdym z 
tych miejsc należy być trzeźwym. Wielu 
to odstrasza – opowiada Anna Janicka 
ze straży miejskiej.

W tej chwili dzięki działaniom Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej po-
nad 30 bezdomnych osób  przebywa w 
schroniskach, gdzie znaleźli miejsca do 
spania, codzienne posiłki i wyspecjali-
zowaną opiekę. Niestety straż miejska 
podejrzewa, że przynajmniej tyle samo 
osób w samym Pruszkowie odmówiło 
przyjęcia pomocy.

– W naszym ośrodku możemy za-
proponować potrzebującym wizytę w 
łaźni, ubranie z magazynu oraz ciepły 
posiłek. Chętnych kierujemy również 
do schronisk, z którymi mamy pod-
pisane umowy. Najpierw oczywiście 
przeprowadzamy rozmowy z takimi 

osobami i oceniamy ich stan zdrowia. 
Wielu kierujemy do szpitali na bada-
nia. Czasami jesteśmy wzywani do 
pomocy w terenie. Niedawno interwe-
niowaliśmy u mężczyzny, który spał 
w zbudowanym szałasie w dzielnicy 
Gąsin. Takie osoby potrzebują natych-
miastowej pomocy – przekazuje Beata 
Wiśniewska.

– Należy pamiętać, że niewielki 
mróz, czy nawet kilka stopni powyżej 
zera, to warunki, które mogą być przy-
czyną śmierci z powodu wychłodzenia 
organizmu. Takie okoliczności są szcze-
gólnie niebezpieczne dla ludzi samot-
nych i bezdomnych. Policjanci już od 
jesieni prowadzą wzmożone działania 
prewencyjne. Dlatego też funkcjonariu-
sze na terenie całego powiatu prusz-
kowskiego sprawdzają pustostany, 
opuszczone budynki, pomieszczenia 
gospodarcze czy ogródki działkowe. 
Pomimo kontroli policjanci nie są w 
stanie sprawdzić wszystkich miejsc, w 
których mogą przebywać osoby bez-
domne. Dlatego liczymy na czujność i 
obywatelską postawę mieszkańców. 
Czasami wystarczy jeden telefon, aby 
uratować życie. Dzwoniąc pod numer 
alarmowy 112, służby są w stanie bar-
dzo szybko reagować na niebezpieczne 
sytuacje związane z zagrożeniem ży-
cia i zdrowia z powodu wychłodzenia 
organizmu – informuje rzecznik pra-
sowy policji w Pruszkowie, Karolina  
Kańka.

Ciężko określić, ilu bezdomnych 
przebywa obecnie w Pruszkowie. Naj-
ważniejsze, żeby nie być obojętnym na 
ich los. Dzięki współpracy z mieszkań-
cami służby w mieście mogą sprawić, 
aby ta zima obyła się bez ofiar.

Maciek  Gos

Pomagaj, 
nie oceniaj

Czasami wystarczy  
jeden telefon,  

aby uratować życie

\\\	 SZÓSTKA WYRÓŻNIONA               
Edukator na Mazowszu to konkurs, 
w którym o nagrody za zaangażo-
wanie w pracę z dziećmi ubiega-
ją się nauczyciele, a także szkoły 
podstawowe i ponadpodstawowe.  
W tym roku w konkursie wyróżnie-
nie otrzymała Szkoła Podstawowa 
nr 6 im. Szarych Szeregów. 
Wyróżnienie zdobyte w piątej edycji 
Edukatora na Mazowszu w kategorii Kreatywna Szkoła Podstawowa odebrała 
dyrektor nagrodzonej „szóstki” Agnieszka Rutecka. „Szóstkę” doceniono za 
dbanie o kreatywny rozwój uczniów, wsparcie naukowo-pedagogiczne nauczy-
cieli, stworzenie oryginalnego i bogatego systemu zajęć pozalekcyjnych, oraz 
zbudowanie infrastruktury i dostępne pomoce dydaktyczne. Celem „Edukatora” 
jest nagradzanie nauczycieli i placówek oświatowych, które włączają w system 
nauczania elementy kulturotwórcze. Nagrody „Edukatora” to także motywacja 
dla dyrektorów oraz nauczycieli do wdrażania w edukację metod rozwijających 
twórcze myślenie uczniów. Promowanie nauczania, które kształtuje kreatywne 
podejście do rozwiązywania problemów, buduje umiejętność poszukiwania 
innowacyjnych rozwiązań oraz pobudza wyobraźnie uczniów. „Edukator” chce 
też nagradzać pomysłowe i oryginalne zajęcia pozalekcyjne, aktywność szkół  
i nauczycieli. 

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

dokończenie ze str. 1
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\\\	 PRUSZKÓW 

W sobotę 10 grudnia  
muzeum Dulag 121  
w Pruszkowie odwiedziła 
Maria Zima-Marjańska, 
historyk i pracownik IPN. 
Autorka opowiedziała  
o swojej książce „Ekspertyza 
w sprawie obozu 
przejściowego w Pruszkowie 
(Durchgangslager 121 
Pruszków) i jego statusu”.  

K siążka została napisana na potrze-
by Instytutu Pamięci Narodowej, a 

następnie, w rozszerzonej wersji, wy-
dana dla wszystkich zainteresowanych. 
W swojej pracy Maria Zima-Marjańska 
próbowała udowodnić, że osoby, któ-
re przeszły przez obóz w Pruszkowie, 
powinny być objęte ustawą dotyczącą 
kombatantów i osób represjonowa-
nych.

– Trzeba pamiętać o pełnej histo-
rii tych ludzi, która zaczyna się wraz 
z wojenną okupacją. Wiele mówi się 
o żołnierzach, którzy stracili  życie w 
powstaniu warszawskim, jednak często 
zapomina się o ludności cywilnej, która 
przeszła gehennę. Siłą wysiedleni ze 
swoich domów, w koszmarnych wa-
runkach, bez wody i jedzenia, zostali 
przetransportowani do obozu przej-
ściowego w Pruszkowie. Wiele osób tej 
podróży nie przeżyło. Ci, którzy opóź-
niali przemarsz, bywali mordowani. To 
jest jeden z moich argumentów, które 
posłużyły, aby dopisać obóz Dulag 121 
do ustawy. Choć był to obóz przejścio-
wy nie koncentracyjny, tu ginęli ludzie. 

Niektórzy byli mordowani, znacznie 
więcej jednak umierało z powodu tra-
gicznych warunków placówki – mówiła 
na spotkaniu autorka książki.

– Pamiętam moją rozmowę ze 
świadkiem historii. Kobieta dowiedzia-
ła się, że urodziła się w tym obozie. Po 
latach zapytała mamę, jakim cudem 
udało jej się w takich warunkach spro-
wadzić dziecko na świat. Mama jej od-
powiedziała, że tej nocy urodziło się w 
sumie 9 dzieci. Tylko jedno przeżyło 

– dodała Małgorzata Bojanowska, dy-
rektor muzeum.

Z tymi słowami zgodzili się goście 
spotkania, w większości świadkowie 
historii związani z obozem.

– To była wielka trauma, od roz-
poczęcia wojny, poprzez wysiedlenie i 
obecność w Pruszkowie, aż po powrót i 
zrozumienie, że nie ma do czego wracać 
– wspomniała  kobieta, która w wieku 
12 lat przebywała w obozie.

Praca Marii Zimy-Marjańskiej 
przyniosła efekty. W 2021 roku Dulag 
121 został dopisany do listy placówek, 
które są ujęte w ustawie, dzięki czemu 
osoby, które przeszły przez jego piekło, 
oraz ich rodziny, mogą liczyć na dodat-
kowe gratyfikacje finansowe.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

\\\	 RASZYN 

Kolejny krok na drodze  
do budowy żłobka  
w Raszynie. W gminie 
odbyła się uroczystość 
podpisania aktu erekcyjnego 
i wmurowania kamienia 
węgielnego.  

Ż łobek powstaje przy ul. Godeb-
skiego, na wprost kościoła pw. Św. 

Szczepana i obok odrestaurowanej 
Austerii. W czerwcu gmina podpisała 
umowę na realizację zadania. Jej war-
tość opiewa na blisko 14,5 miliona zło-
tych. Na terenie trwają prace.

W poprzednim tygodniu odbyło się 
ważne wydarzenie. Akt erekcyjny, jako 
pierwsi, podpisali wójt Andrzej Zaręba, 
przewodniczący rady gminy Dariusz 
Marcinkowski oraz starosta pruszkow-
ski Krzysztof Rymsza. Następnie został 
włożony do specjalnej tuby i przenie-
siony na plac budowy. Pierwsza część 
uroczystości odbyła się w budynku 
Austerii. Potem władze gminy oraz za-
proszeni goście przenieśli się na teren 
prowadzonych prac. Dokonano tam 
wmurowania kamienia węgielnego. 

\\\   Marzenie
Podczas przemówienia wójt gminy 

Raszyn Andrzej Zaręba zwracał uwagę, 
że żłobek to marzenie wielu pokoleń 
młodych rodziców, chcących połączyć 
życie rodzinne z zawodowym.

Finał inwestycji przewidziany jest 
na drugą połowę 2023 roku. W bu-
dynku żłobka znajdą się szatnie, sale 
pobytu z zapleczem sanitarnym, sala 
sensoryczna, magiczna i zabaw oraz 
przebieralnia i kuchnia. Mówimy tu o 
nowej części obiektu. Stara zostanie 
przeznaczona na pomieszczenia ad-
ministracyjne i gospodarcze. Znajdzie 
się tam także poradnia specjalistyczna.

Na budowę żłobka gmina Raszyn 
pozyskała 3 miliony złotych z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
oraz ponad 1,2 miliona złotych z  Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. 

Artur Szpuda

Ku pamięci ofiar Żłobek 
z kamienieniem

Maria Zima-Marjańska i gospodarz spotkania, Małgorzata Bojanowska,  
dyrektor muzeum
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Wmurowanie kamienia węgielnego

\\\	 KRAJ 

Choć już teraz klientów 
szokują ceny w sklepach,  
od stycznia ich wzrost  
może być jeszcze wyższy,  
a do tego znacząco wzrosną 
opłaty za prąd, gaz, 
ogrzewanie i paliwo.      

N arzekanie na wysokość cen pro-
duktów spożywczych stało się 

już powszechne. Klienci nie mogą się 
nadziwić, że za ten sam zestaw pro-
duktów z tygodnia na tydzień trzeba 
zapłacić (w zależności od wielkości na-
szych zakupów) od kilkunastu do kil-
kudziesięciu złotych więcej. A mało kto 
pamięta, że w tej chwili i tak ceny pod-
stawowych produktów spożywczych 
są teoretycznie obniżone. Obowiązuje 
bowiem na nie zerowy podatek VAT 
w ramach tzw. Tarczy Antyinflacyjnej. 
Rozwiązanie to miało obowiązywać 
tylko do końca 2022 roku, ale 2 grudnia 
minister finansów Magdalena Rzecz-

kowska podpisała rozporządzenie 
przedłużające utrzymanie „zerowej” 
stawki VAT na żywność.

– Tak jak obecnie, stawką tą obję-
te pozostaną podstawowe produkty 
spożywcze, takie jak owoce, warzywa, 
mięso, nabiał czy produkty ze zbóż – 
poinformowało ministerstwo. Niestety 
nie dotyczy to obowiązujących obecnie 
obniżek akcyzy na prąd, gaz, energię 
cieplną, paliwa czy nawozy i środki 
wykorzystywane w produkcji rolnej. 
Choć więc na razie na ceny podsta-
wowych produktów spożywczych nie 
będzie wpływał podatek VAT, to trze-
ba pamiętać o tym, że cena końcowa 
zależy również od kosztów produkcji 
czy transportu. A na to wpływają ceny 
prądu, gazu oraz paliw, a także fakt, że 
w nowym roku po raz kolejny podwyż-
szone zostaną (i to dwukrotnie) płace 
minimalne. A wzrost kosztów pracy 
również oddziałuje na ostateczną cenę 
produktu.    

A tymczasem od 1 stycznia 2023 
roku przywrócona zostanie stawka VAT 

na gaz wynosząca 23%, 5% na prąd, 
8% na paliwa i 5% na ciepło.

Mimo więc zamrożenia cen na 
prąd czy gaz, rachunki odbiorców i 
tak wzrosną, co odczujemy w naszych 
portfelach niejako podwójnie. Po 
pierwsze zapłacimy wyższe rachunki 
za prąd, ogrzewanie czy paliwo, ale ze 
względu na wzrost opłat, prognozo-
wać należy dalszy wzrost cen za za-
kup produktów i usług, bo podwyżki 
opłat dotkną również producentów  
i sprzedawców. 

Analitycy prognozują średni 
wzrost cen za żywność w 2023 roku 
na poziomie 13,4%. Inflacja, ma osiąg-
nąć swoje apogeum w lutym i wynosić 
19,8%. Oczywiście poziom inflacji nie 
odzwierciedla wzrostu cen konkret-
nych produktów, co wiedzą wszyscy 
robiący zakupy. Ceny niektórych pro-
duktów poszybowały w ciągu roku 
nawet o 50%.

„Rzeczpospolita” przedstawiła  
pod koniec listopada dane zebrane z 
badań UCE Research, WSB, GfK i Nie-

lsen IQ, z których wynika, że najwięk-
szy wzrost cen w sklepach w ujęciu 
rok do roku dotknął tłuszcze – 48,8%. 
Na kolejnych miejscach znalazły się: 
artykuły sypkie – 37,3%, mięso 31,6%, 
nabiał – 30%, chemia gospodarcza – 
24,2%, używki – 23,6%, owoce i warzy-
wa – 22,5%, pieczywo – 21,7%, napoje  
– 14,8%.

Tegoroczne święta będą więc w 
wielu domach znacznie skromniejsze. 
A po Nowym Roku Polacy będą szukali 
kolejnych sposobów na zaoszczędze-
nie pieniędzy, bo oczywiście pensje, 
ani emerytury czy renty nie rosną w 
stopniu niwelującym skutki inflacji dla 
naszego portfela.

Agnieszka Maj

Od stycznia będzie jeszcze drożej

Finał inwestycji 
przewidziany jest  

na drugą połowę 2023 r.

„Tej nocy urodziło się  
w sumie 9 dzieci. Tylko 

jedno przeżyło”

Nasze portfele będą się od stycznia opróżniać jeszcze szybciej
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OGŁOSZENIE 
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), w związku z Uchwałą Nr 477/2017 Rady 
Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. 
Kalinowej w gminie Grodzisk Mazowiecki zmienionej Uchwałą Nr 601/2017 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 27 września 2017 r. oraz Uchwałą Nr 665/2021 Rady Miejskiej w Grodzisku 
Mazowieckim z dnia 20 grudnia 2021 r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Czarny Las w rejonie ul. Kalinowej 
w gminie Grodzisk Mazowiecki – etap II wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.
Granice obszaru objętego projektem planu obejmują obszar, którego granice przebiegają:
1) �od północy – zaczynając od północno-zachodni narożnik dz. ew. nr 42, dalej po północnej granicy 

dz. ew. nr 42, do punktu stanowiącego przedłużenie zachodniej granicy dz. ew. nr 43/10 na północną 
granicę dz. ew. nr 42, następnie przez dz. ew. nr 42 i 43/3 i po zachodnich granicach dz. ew. nr 43/10, 
44/21, 44/22, 44/23, 46/13, 46/14 do punktu stanowiącego południowo- zachodnią krawędź działki 
ew. nr 46/14, dalej południowymi granicami dz. ew. nr 46/14, 46/17, 46/12, 46/6, 46/20, 46/9, 46/10 
do punktu stanowiącego południowo-wschodnią krawędź dz. ew. nr 46/10, następnie w kierunku 
północnym-wschodnimi granicami dz. ew. nr 46/10, 44/7, 43/16, 42 do punktu stanowiącego 
północno-wschodnią krawędź dz. ew. nr 42, następnie przez działki ew. nr 52 do punktu stanowiącego 
północno-zachodnią krawędź dz. ew. nr 53/1, dalej po północnej granicy obrębu Czarny Las do 
punktu stanowiącego północno-zachodni narożnik dz. ew. 59, następnie do punktu stanowiącego 
południowo-zachodni narożnik dz. ew. 59, następnie do punktu stanowiącego południowo-wschodni 
narożnik dz. ew. 59, następnie do punktu stanowiącego północno-wschodni narożnik dz. ew. 59, dalej 
po północnej granicy obrębu Czarny Las do punktu stanowiącego północno-wschodnią krawędź  
dz. ew. 67;

2) �od wschodu – zaczynając od punktu stanowiącego północno-wschodnią krawędź dz. ew. 67  
po wschodniej granicy obrębu Czarny Las do punktu stanowiącego południowo-wschodni narożnik 
dz. ew. nr 89;

3) �od południa – zaczynając od południowo-wschodniego narożnika dz. ew. nr 89 dalej w kierunku 
zachodnim po południowej granicy obrębu Czarny Las do południowo-zachodniego narożnika  
dz. ew. nr 1/1;

4) �od zachodu – zaczynając od południowo-zachodniego narożnika dz. ew. nr 1/1 następnie po 
zachodniej granicy dz. ew. nr 1/1 z obrębu Czarny Las do północno-wschodniego narożnika dz. ew.  
nr 17/11, a następnie do północno-wschodniego narożnika dz. ew. nr 42;

5) �z wykluczeniem obszaru pokrywającego się z granicami dz. ew. nr 48/82 w granicy obrębu Czarny Las.
Wyłożenie projektu planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniach od 

22.12.2022 r. do 12.01.2023 r.  Dokumentacja sprawy będzie wyłożona w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Grodzisku Mazowieckim, w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania Przestrzennego, ul.  
T. Kościuszki 12A, w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
w dniu 09.01.2022 r. o godz. 17:00 w Grodzisku Mazowieckim, w Mediatece, przy ul. 3-go Maja 57, przy 
zachowaniu wszelkich wymogów wynikających z aktualnych obostrzeń oraz ograniczeń sanitarnych. 

Projekt planu wraz z prognozą będą umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim - www.bip.grodzisk.pl w zakładce Planowanie Przestrzenne / Rok 
2021 / Wyłożenia projektów MPZP. Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte  
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektu planu należy składać do 26.01.2023 r. w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul.  
T. Kościuszki 12A lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. 

Uwagi w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 39 
ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) należy wnosić w nieprzekraczalnym 
terminie do 22.09.2022 r.. Uwagi na piśmie należy składać w formie papierowej w Biurze Podawczym 
Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul.  
T. Kościuszki 12A, ustnie do protokołu w Punkcie Obsługi Interesanta Wydziału Planowania 
Przestrzennego lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej 
do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres: urzad@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 
Uwaga powinna zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych uwag jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
uwagi wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Informacje o przetwarzaniu danych 
osobowych dostępne są na stronie internetowej https://grodzisk.pl/politykaprywatnosci/.

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego Grzegorz Benedykciński

 

 

Starosta Pruszkowski 
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonych do sprzedaży.

Starosta Pruszkowski 
uprzejmie informuje, że na urzędowej tablicy ogłoszeń oraz na stronach internetowych Starostwa 
Powiatowego w Pruszkowie został wywieszony wykaz nieruchomości Powiatu Pruszkowskiego 
przeznaczonych do wydzierżawienia.

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi  
gminnej w ciągu ul. Pawiej w Pruszkowie wraz z infrastrukturą techniczną w ramach zadania:  
Budowa parkingów „Parkuj i Jedź” wraz z budową drogi i niezbędną infrastrukturą techniczną na  
części działek nr ew. 82/7, 73, 74/6, 74/7 obr. 23 położonych w Pruszkowie w sąsiedztwie stacji WKD, 
realizowanych w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych (ZIT) na terenie warszawskiego  
obszaru funkcjonalnego (WOF) w związku z porozumieniem partnerskim dot. redukcji emisji zanieczyszczeń  
i rozwoju komplementarnych form transportu. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 23, Pruszków: działki nr ew.: 73/2 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 73), 74/13 (działka 
powstanie z podziału dz. nr ew. 74/7), 74/11 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 74/6). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 23, Pruszków: działki nr ew.: 82/7, 74/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 74/7), 74/10 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 74/6). 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22  738 14 32) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że zostało 
wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Raszyn w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi publicznej gminnej ulicy 
Oleńki na odcinku od drogi powiatowej nr 3120W ul. Droga Hrabska wzdłuż działek nr ew. 3 i 4 
w miejscowości Dawidy Bankowe oraz Łady, gmina Raszyn, powiat pruszkowski, województwo 
mazowieckie. 
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 2, wieś Dawidy Bankowe: działki nr ew.: 3/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 3), 4/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 4), 22/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 22), 23/22, 24/1, 
24/13 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 24/7). 
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 2, wieś Dawidy Bankowe: działki nr ew.: 5, 6, 7, 8/5, 9/20, 9/8, 9/12, 9/16, 10/11, 30/3, 15/8, 15/7, 
22/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 22), 24/2, 23/21. 
obręb 9, wieś Łady: działka nr ew. 26. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22  738 14 32) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

 DAM PRACĘ 
Sprzątanie/ Prasowanie, wtorek i piątek, 
tel. 603 202 133  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Hydraulika, domy tel. 505 762 018 
Naprawa pralki, lodówki tel. 502 562 444 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Wywóz gałęzi, oczyszczanie działek 
519874891 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Cyklinowanie, Parkiety 502514388 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Elektryk tel. 666 890 886 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Kominiarz tel. 500 214 632 

HYDRAULIK TEL. 735 392 792

Wycinka drzew tel. 505 591 721

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

Hydraulik naprawy, tel. 510 128 912

Budowa domów, stany surowe,  
tel. 694 401 711    

SPRZEDAM  
Sprzedam Spółkę Akcyjną o kapitale  
100 tys. zł - telefon 690-890-577 

Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny.  
tel. 510 210 692

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Bezpośrednio: Antoninów, Kuleszówka, 
Robercin, Wola Gołkowska, Runów 
735988544 
Kupię każdą ziemię rolną, łąki, nieużytki 
tel. 502 536 777 

Kupię las koło Prażmowa,  
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Piękne działki rekreacyjne leśne k. Prażmo-
wa, tel. 602 770 361, 791 394 794  

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144                          

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221       

RÓŻNE

Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966           

MATRYMONIALNE  
Spędzasz samotnie dni powszednie 
i święta? Zapraszamy. A.M.CARINA 
426870810  

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dn. 14.12.2022 r. do dn. 04.01.2023 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.pl 
oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 zostały 
zamieszczone wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem i dzierżawę.
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\\\	 PRUSZKÓW 

Co to był za mecz! 
Fantastyczna pogoń 
koszykarzy Znicza Basket 
Pruszków, którzy pokonali 
Energę Basket Warszawa 
68:66. 

Od początku sezonu koszykarze Mi-
chała Spychały znakomicie radzą 

sobie w II lidze mężczyzn. Wygrywają 
kolejne spotkania. Bywa, że znaczącą 
różnicą. W 14. kolejce w wyjazdowym 
meczu Energa Basket Warszawa wyso-
ko zawiesiła poprzeczkę koszykarzom 
z Pruszkowa.

Już pierwsza kwarta pokazała, że 
dla Znicza Basket nie będzie to space-
rek. Gospodarze prowadzili 16:9. W 
drugiej kwarcie toczyła się zacięta wal-
ka. Po celnym rzucie Bartosza Mroczka 
Znicz Basket przegrywał 29:31. Na pół-
metku było 34:29.

W trzeciej odsłonie dużo fauli, nie-
celnych rzutów i błędów. Obie druży-
ny zdobyły 26 punktów. O dwa więcej 
Energa Basket, Znicz Basket przegry-
wał 41:48. W ostatniej odsłonie goście 
z całych sił atakowali i podkręcali tem-
po. Gospodarze robili wszystko, aby 
utrzymać przewagę. Przez długi czas 
udawało im się to – 58:54. Po chwili 

był remis. Trafienia Łukasza Bonarka i 
Huberta Miłaka – po 58. Na 2,5 minut 
przed końcem na prowadzenie wy-
szedł Znicz Basket - 60:59. To był punkt 
zwrotny. Gospodarze starali się, za trzy 
trafił Mateusz Górka. Do końca meczu 
emocje. Na 13 sekund przed końcem 
było 67:66 dla Znicza Basket. Faulowa-
ny został Mateusz Szwed, który trafił 
jeden rzut wolny. Skończyło się 68:66.

\\\   Dwunaste zwycięstwo
Triumf okazał się bardzo ważny. 

Dzięki dwunastemu zwycięstwu Znicz 

Basket wskoczył na fotel lidera II ligi. 
Teraz wyprzedza o jeden punkt Energę 
Basket.

W starciu z warszawskim zespo-
łem 15 punktów zdobył Łukasz Bo-
narek. O jeden mniej na swoim koncie 
zapisali Maciej Czemerys i wspomniany 
już wcześniej Proszek.

Teraz przed Zniczem Basket kolej-
ne wyzwanie. Jeszcze przed świętami, 
17 grudnia o 18.00, we własnej hali 
pruszkowski zespół zagra z ekipą So-
kół Grupa Avista Ostrów Mazowiecki.

Artur Szpuda

Walka do końca
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Energa Basket – Znicz Basket 66:68


